CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 216/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o abastecimento de

água da localidade de Cariri dos Cajueiros Gêmeos, distrito de Lagoa Grande, Amontada­

CE.

JUSTIFICATIVA

Onde existe água, há fartura. Água é vida. Comunidade sem água está fadada ao

sofrimento e falta de recursos. O Vereador subscrito não poderia se furtar ao anseio desta

comunidade que há tempos sofre com a falta de água encanada.

Nestes termos, peço deferimento.

",'

CAMARA MU""CIPAL DE AMONTAIfA
( ')(.) Aprovado ( ) DesaprovafO

( , Arquivado
Em,C)R:«~1~'-1 A

$ '-Presidente